

Reconstructia grupei mici in grupa cresa

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1 Solutii arhitecturale (SA)

Valoarea de deviz 485 107,72 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	11,000	29,40 29,40	323,40 323,40
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (linoleum)	m2	110,100	33,71 32,20	3 711,10 3 545,22
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	12,100	56,21 54,60	680,16 660,66
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	122,200	22,46 21,00	2 744,46 2 566,20
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	27,000	112,28 112,00	3 031,54 3 024,00
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	27,000	19,90 18,90	537,36 510,30
7	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m (exclusiv prefabricatele)	t	28,200	75,60 75,60	2 131,92 2 131,92
8	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	28,200	31,50 31,50	888,30 888,30

9	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	28,200	24,89 0,00	702,00 0,00
		Total Capitolul 1.Demontari Inclusiv salariu				14 750,24 13 650,00
		2. Capitolul 2.Usi				
10	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U 2, U3 usa interioara laminata plina HPL cu toc metalic, aparenta lemn)	m2	5,880	4 805,42 66,50	28 255,88 391,02
11	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U 4 usa interioara laminata plina HPL cu toc metalic, aparenta lemn , fara prag)	m2	2,100	4 805,39 66,50	10 091,32 139,65
12	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U5 1400x2100 usa interioara laminata vitrata HPL cu toc metalic , aparenta lemn, fara prag)	m2	2,940	4 820,10 74,19	14 171,08 218,12
		Total Capitolul 2.Usi Inclusiv salariu				52 518,28 748,79
		3. Capitolul 3 Finisare interioara (Tavan)				
		3.1. Capitolul 3.1.Tip 1				
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "betonocontact " intr-un strat, la tavane interioare	m2	12,100	24,10 9,80	291,66 118,58

14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	12,100	47,71 38,50	577,28 465,85
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	12,100	6,69 2,10	80,97 25,41
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	12,100	54,29 38,50	656,94 465,85
		Total Capitolul 3.1.Tip 1 Inclusiv salariu				1 606,85 1 075,69
		3.2. Capitolul 3.2.Tip 2				
17	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	110,100	6,97 4,20	767,28 462,42
18	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Tavan casetat tip Armstrong / Knauf 600x600)	m2	110,100	354,03 154,00	38 979,17 16 955,40
		Total Capitolul 3.2.Tip 2 Inclusiv salariu				39 746,45 17 417,82
		3.3. Capitolul 3.3 Tavan subsol				
19	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala -gr.100mm (120kg/m3)	m2	122,000	456,06 161,70	55 638,80 19 727,40
		Total Capitolul 3.3 Tavan subsol Inclusiv salariu				55 638,80 19 727,40
		Total Capitolul 3 Finisare interioara (Tavan) Inclusiv salariu				96 992,10 38 220,91
		4. Capitolul 4.Finisare interioara (Pereti) 4.1. Capitolul 4.1.Tip 1				
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	206,000	6,69	1 378,55

					2,10	432,60
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	206,000	47,71 38,50	9 828,22 7 931,00
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	206,000	6,69 2,10	1 378,55 432,60
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	206,000	54,29 38,50	11 184,36 7 931,00
24	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, 0,03kg/m2	kg	6,200	122,20 4,90	757,64 30,38
		Total Capitolul 4.1.Tip 1 Inclusiv salariu				24 527,32 16 757,58
		4.2. Capitolul 4.2.Tip 2				
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	27,000	6,69 2,10	180,68 56,70
26	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (1cm)	m2	27,000	118,17 84,00	3 190,53 2 268,00
27	CF02B5 k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	-27,000	68,07 50,40	-1 837,76 -1 360,80
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	27,000	6,69 2,10	180,68 56,70
29	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm	m2	27,000	390,63 125,30	10 547,13 3 383,10

		Total Capitolul 4.2.Tip 2 Inclusiv salariu				12 261,26 4 403,70
		4.3. Capitolul 4.3.Glafuri interioare(usi)				
30	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	9,600	118,15 84,00	1 134,25 806,40
31	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane usi	m2	9,600	133,66 69,37	1 283,14 665,98
32		Cornier perforat din aluminiu	m	48,000	3,80 0,00	182,40 0,00
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,600	47,71 38,50	458,03 369,60
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	9,600	6,69 2,10	64,24 20,16
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,600	54,29 38,50	521,21 369,60
		Total Capitolul 4.3.Glafuri interioare(usi) Inclusiv salariu				3 643,27 2 231,74
		4.4. Capitolul 4.3.Glafuri interioare (ferestre)				
36		Cornier perforat din aluminiu	m	51,000	3,80 0,00	193,80 0,00
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare peretilor si tavanelor	m2	12,800	6,69 2,10	85,66 26,88
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	12,800	47,71 38,50	610,70 492,80
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare peretilor si tavanelor	m2	12,800	6,69 2,10	85,66 26,88
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	12,800	54,29	694,96

		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			38,50	492,80
		Total Capitolul 4.3.Glafuri interioare (ferestre) Inklusiv salariu				1 670,78 1 039,36
		Total Capitolul 4.Finisare interioara (Pereti) Inklusiv salariu				42 102,63 24 432,38
		5. Capitolul 5 .Pardoseala				
		5.1. Capitolul 5.1.Tip 1				
41		polistiren extrudat XPS -50mm (in comp.iv)	m2	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
42	IzF04J1apl	Hidroizolare -folie de polietilena IZOROL (de inclus banda adeziva protectie termica(perimetral)- 1,0m/m2	m2	12,100	55,70 1,40	674,03 16,94
43	CG22A	Pardoseli din beton B12/16 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (60mm)	m2	12,100	182,40 63,00	2 207,10 762,30
44	CG22A5k=4	Pardoseli din beton simplu B12/16 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade	m2	-12,100	60,12 2,80	-727,51 -33,88
45	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi deportelanat rezistente la trafic pe adeziv special - 20mm)	m2	12,100	497,69 175,00	6 022,09 2 117,50
		Total Capitolul 5.1.Tip 1 Inklusiv salariu				8 175,71 2 862,86
		5.2. Capitolul 5.2.Tip 2				
46		Polistiren extrudat XPS -50mm (in comp.iv)	m2	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00

47	IzF04J1apl	Hidroizolare -folie de polietilena IZOROL (de inclus banda adeziva protectie termica(perimetral)-1,0m/m2	m2	45,400	55,70 1,40	2 529,00 63,56
48	CG22A	Pardoseli din beton B12/16 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (60mm)	m2	45,400	182,44 63,00	8 282,64 2 860,20
49	CG22A5k=4	Pardoseli din beton simplu B12/16 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade	m2	-45,400	60,12 2,80	-2 729,63 -127,12
50	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (linoleum rezistent la trafic pe clei special -12mm) plinta MDF -70 m.l	m2	45,400	456,08 77,00	20 705,99 3 495,80
		Total Capitolul 5.2.Tip 2 Inclusiv salariu				28 788,00 6 292,44
		5.3. Capitolul 5.3.Tip 3				
51	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren extruda XPS , grosime 50 mm,	m2	59,700	87,76 8,40	5 239,54 501,48
52	IzF04J1apl	Hidroizolare -folie de polietilena IZOROL (de inclus banda adeziva protectie termica(perimetral)-1,0m/m2	m2	59,700	34,87 1,40	2 082,03 83,58
53	CG22A	Pardoseli din beton B12/16 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (60mm)	m2	59,700	182,43 63,00	10 891,17 3 761,10
54	CG22A5k=4	Pardoseli din beton simplu B12/16 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai	m2	-59,700	60,14 2,80	-3 590,57 -167,16

		mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade				
55	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (linoleum rezistent la trafic pe clei special -12mm)	m2	59,700	432,29 77,00	25 807,78 4 596,90
		Total Capitolul 5.3.Tip 3 Inclusiv salariu				40 429,95 8 775,90
		Total Capitolul 5 .Pardoseala Inclusiv salariu				77 393,66 17 931,20
		6. Capitolul 6 .Rampa de acces				
56	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	2,000	52,50 52,50	105,00 105,00
57	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (100 mm)	m3	0,520	700,10 69,33	364,05 36,05
58	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton C8/10 (100mm)	m3	1,000	2 229,35 269,50	2 229,35 269,50
59	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	5,000	132,16 84,00	660,78 420,00
60	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (ceramica antiderapanta)	m2	6,200	223,02 175,00	1 382,75 1 085,00
61	CH06A	Balustrada din profile din otel	m	6,000	1 473,98	8 843,88

		inoxidabil			63,00	378,00
		Total Capitolul 6 .Rampa de acces Inclusiv salariu				13 585,81 2 293,55

		Total	lei	297 342,72
		Asigurari sociale	24,00 %	23 346,44
		Cheltuieli de transport	10,00 %	19 823,33
		Total	100,00 +	340 512,49
		Cheltuieli de regie	12,00 %	40 861,50
		Total	100,00 +	381 373,99
		Beneficiu de deviz	6,00 %	22 882,44
		Total	100,00 +	404 256,43
		TVA	20,00 %	80 851,29
		Total	100,00 +	485 107,72
		Total deviz: Inclusiv salariu		485 107,72 97 276,83

Intocmit

Svetenco V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reconstructia grupei mici in
grupa cresa

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Solutii arhitecturale (SA)

Valoarea de deviz 485 107,72 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	24,614	70,00	1 722,980
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	108,225	70,00	7 575,750
3.	7123010010200	Betonist	h-om	97,210	70,00	6 804,700
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,250	70,00	367,500
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	105,100	70,00	7 357,000
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	21,600	70,00	1 512,000
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	41,175	70,00	2 882,250
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	48,372	70,00	3 386,040
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	233,168	70,00	16 321,760
10.	7134050013250	Izolator	h-om	4,179	70,00	292,530
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	154,280	70,00	10 799,600
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	1,694	70,00	118,580
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	9,576	70,00	670,320
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	5,400	70,00	378,000
15.	7422010060100	Timplar	h-om	228,015	70,00	15 961,050
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	45,161	70,00	3 161,270
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	142,515	70,00	9 976,050
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	56,291	70,00	3 940,370
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	57,844	70,00	4 049,080
Total manopera						97 276,83

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,200	16,00	19,200
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,598	467,98	279,852
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	7,032	467,98	3 290,835
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,064	386,75	24,752
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,554	386,75	214,260
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,618	386,75	2 946,262
7.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	6,324	115,00	727,260
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,025	2,50	30,062
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,003	4 500,00	13,500
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,018	4 500,00	81,000
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	911,400	0,03	27,342
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,500	198,45	99,225
13.	2320166200729	Parchetin	l	3,303	18,00	59,454
14.	2320187315789	Decofrol	kg	0,600	24,60	14,760
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,607	95,00	532,665
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	76,995	29,78	2 292,912
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	96,200	35,42	3 407,404
18.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,150	56,00	8,400
19.	24302261000001	Fuga	kg	20,489	48,00	983,472
20.	2430226101010b	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	5,021	34,17	171,568
21.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	2,880	34,17	98,410
22.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	3,200	38,00	121,600
23.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,963	125,00	245,375
24.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	8,534	68,00	580,312
25.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	21,335	95,84	2 044,746
26.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	64,006	95,84	6 134,335
27.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	492,880	4,20	2 070,096
28.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	616,100	6,45	3 973,845
29.	2521106718386 mdf	Plinte MDF	m	130,595	45,14	5 895,058
30.	2523116716345	Covor PVC	m2	112,010	208,34	23 336,163
31.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 120gr/m2 gr.100mm	m2	135,542	7,40	1 003,011
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 047,698	2,60	7 924,015
33.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	33,030	8,70	287,361
34.	2652102100737	Var hidratat	kg	13,590	6,80	92,412
35.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat	kg	16,470	16,70	275,049

		suport				
36.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	14,430	3,60	51,949
37.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	253,703	8,70	2 207,216
38.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	137,088	3,60	493,517
39.	2661112800700	Placi ceramica	m2	27,815	220,45	6 131,817
40.	2661112800700g	Placi ceramica antiderapanta	m2	18,849	266,67	3 323,508
41.	2663102100000	Beton	m3	1,040	1 678,09	1 745,214
42.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	12,012	0,00	0,000
43.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	-4,805	1 398,45	
44.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	74,115	4,20	311,283
45.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	68,175	4,20	286,335
46.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,472	0,00	0,000
47.	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	61,807	76,60	4 734,416
48.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,560	37,00	94,720
49.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	132,307	2,50	330,767
50.	2682132601626	Izorol	m2	126,576	20,84	2 637,844
51.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladit 120gr/m2 gr.100mm	m2	131,845	213,75	28 181,869
52.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	0,00	0,000
53.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	115,605	187,32	21 655,129
54.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,250	21,00	5,250
55.	2812106305714	Balustrada din INOX	m	6,000	1 400,00	8 400,000
56.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	3,360	3,80	12,768
57.	2812106306050	Usi laminata plina HPL cu toc metalic , aparenta lemn	m2	10,920	4 661,46	50 903,143
58.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,400	23,00	9,200
59.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,360	68,00	24,480
60.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,500	8,70	13,050
61.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	43,680	0,37	16,161
62.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,500	0,28	0,420
63.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,025	37,00	0,925
64.	2874136313300	Diblu din metal	buc	440,400	0,78	343,512
65.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	985,760	0,47	463,307
66.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,150	23,00	3,450
67.	4011106202741	Energie electrica	kw	11,520	4,80	55,296
68.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,441	17,00	41,497
69.	4100126202818	Apa	m3	14,394	17,00	244,698
70.	6567586	Izorol	m2	57,500	20,83	1 197,725
71.	68687989	Cornier perforat din aluminiu	m	99,000	3,80	376,200
72.	7980909	Banda adeziva protectie termica	m	117,200	10,96	1 284,512
73.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	26,270	2,50	65,674
		Total materiale de constructii				198 233,29

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,218	167,80	36,580
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,109	98,00	10,682
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	6,592	15,22	100,331
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,227	15,22	94,774
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	3,660	28,00	102,480
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,549	15,22	282,314
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,781	25,00	69,525
8.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,234	791,67	185,251
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	25,00	15,000
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,703	25,00	17,575
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,102	25,00	2,550
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,216	25,00	5,400
13.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu	h-ut	0,284	36,00	10,224

		prelungitor de snec (mixer de tencuire)				
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	791,67	197,917
15.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,080	650,00	702,000
		Total utilaje de construcții				1 832,60

Total	lei	297 342,72
Asigurari sociale	24,00 %	23 346,44
Cheltuieli de transport	10,00 %	19 823,33
Total	100,00 +	340 512,49
Cheltuieli de regie	12,00 %	40 861,50
Total	100,00 +	381 373,99
Beneficiu de deviz	6,00 %	22 882,44
Total	100,00 +	404 256,43
TVA	20,00 %	80 851,29
Total	100,00 +	485 107,72

Total deviz: **485 107,72**

Intocmit

Svetenco V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reconstructia grupei mici in grupa cresa Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			29,40
						29,40
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	70,00	14,700
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,700
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (linoleum)	m2			33,71
						32,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	70,00	16,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	70,00	16,100
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	18,00	0,540
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	17,00	0,510

	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,22	0,457
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			56,21
						54,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	70,00	27,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	70,00	27,300
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	17,00	0,850
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,22	0,761
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			22,46
						21,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	70,00	10,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,500
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	17,00	0,850
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,22	0,609
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianța, gresie, ceramica	m2			112,28
						112,00
	7132010010900	Faianțar	h-om	0,8000	70,00	56,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	70,00	56,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	17,00	0,051
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,22	0,228
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			19,90
						18,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	17,00	0,850
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,22	0,152
7	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m (exclusiv prefabricatele)	t			75,60
						75,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	70,00	75,600
8	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			31,50
						31,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	70,00	31,500
9	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			24,89
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	650,00	24,894
		2. Capitolul 2.Usi				
10	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U 2, U3 usa interioara laminata plina HPL cu toc metalic, aparenta lemn)	m2			4 805,42
						66,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	70,00	59,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	2812106306050	Usi laminata plina HPL cu toc metalic , aparenta lemn	m2	1,0000	4 661,46	4 661,460
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,37	1,480
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	21,875
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,80	4,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,22	0,305
11	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U 4 usa interioara laminata plina HPL cu toc metalic, aparenta lemn , fara prag)	m2			4 805,39
						66,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	70,00	59,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	2812106306050	Usi laminata plina HPL cu toc metalic , aparenta	m2	1,0000	4 661,46	4 661,460

		lemn				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,37	1,480
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	21,845
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,80	4,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,22	0,304
12	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U5 1400x2100 usa interioara laminata vitrata HPL cu toc metalic , aparenta lemn, fara prag)	m2			4 820,10 74,19
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	70,00	66,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	70,00	7,690
	2812106306050	Usi laminata plina HPL cu toc metalic , aparenta lemn	m2	1,0000	4 661,46	4 661,460
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,37	1,480
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	95,00	52,250
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	125,00	24,107
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,80	4,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,22	0,305
		3. Capitolul 3 Finisare interioara (Tavan)				
		3.1. Capitolul 3.1. Tip 1				
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "betonocontact " intr-un strat, la tavane interioare	m2			24,10 9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,800
	2430226101010b	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,4150	34,17	14,179
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			47,71 38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,70	9,177
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	17,00	0,017
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,22	0,015
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,69 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,100
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,78	4,467
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,29 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,500
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,42	14,168
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,60	0,216
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,034
		3.2. Capitolul 3.2. Tip 2				
17	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			6,97 4,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	70,00	4,200
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	8,70	2,610
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	2,50	0,125
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,034
18	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Tavan	m2			354,03

		casetat tip Armstrong / Knauf 600x600)				154,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,500
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	70,00	143,500
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,78	3,120
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	187,32	196,686
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,22	0,228
		3.3. Capitolul 3.3 Tavan subsol				
19	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala -gr.100mm (120kg/m3)	m2			456,06 161,70
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	70,00	132,440
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	70,00	29,260
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,20	16,968
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	6,45	32,572
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladirit 120gr/m2 gr.100mm	m2	1,0700	213,75	230,999
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 120gr/m2 gr.100mm	m2	1,1000	7,40	8,221
	2710703501057	Cornier din aluminiu l= 3m	m	0,0000	0,00	0,000
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,47	3,798
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,22	0,381
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,22	0,052
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	28,00	0,840
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,525
		4. Capitolul 4.Finisare interioara (Pereti)				
		4.1. Capitolul 4.1.Tip 1				
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,69 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,100
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,78	4,467
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			47,71 38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,70	9,178
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	17,00	0,017
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,22	0,015
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,69 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,100
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,78	4,467
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,29 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,500
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,42	14,168
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,60	0,216
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,034
24	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, 0,03kg/m2	kg			122,20 4,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	70,00	4,900
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	115,00	117,300
		4.2. Capitolul 4.2.Tip 2				
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,69

						2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,100
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,78	4,467
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
26	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (1cm)	m2			118,17 84,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	70,00	70,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,000
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,60	20,540
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	6,80	4,080
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	386,75	9,282
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	17,00	0,110
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,22	0,030
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,125
27	CF02B5 k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2			68,07 50,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	70,00	40,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	70,00	9,800
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0700	2,60	10,764
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,1550	6,80	2,108
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	386,75	4,641
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,068
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	15,22	0,009
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,075
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,69 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,100
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,78	4,467
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
29	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm	m2			390,63 125,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7900	70,00	125,300
	2661112800700	Placi ceramica	m2	1,0200	220,45	227,104
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	4,20	10,605
	24302261000001	Fuga	kg	0,5500	48,00	26,665
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,606
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	17,00	0,017
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	15,22	0,137
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0080	25,00	0,200
		4.3. Capitolul 4.3.Glafuri interioare(usi)				
30	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			118,15 84,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	70,00	70,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,000
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,60	20,540
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	6,80	4,080
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	386,75	9,266
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	17,00	0,110
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,22	0,030
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,125
31	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de	m2			133,66

		un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane usi				69,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	70,00	69,373
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	34,17	10,251
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	3,60	51,408
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	3,80	1,330
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	17,00	0,191
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	15,22	0,043
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	36,00	1,065
32		Cornier perforat din aluminiu	m			3,80
						0,00
	68687989	Cornier perforat din aluminiu	m	1,0000	3,80	3,800
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			47,71
						38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,70	9,178
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	17,00	0,018
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,22	0,016
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,69
						2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,100
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,78	4,467
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,29
						38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,500
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,42	14,168
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,60	0,216
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,034
		4.4. Capitolul 4.3.Glafuri interioare (ferestre)				
36		Cornier perforat din aluminiu	m			3,80
						0,00
	68687989	Cornier perforat din aluminiu	m	1,0000	3,80	3,800
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare peretilor si tavanelor	m2			6,69
						2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,100
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,78	4,467
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			47,71
						38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,70	9,178
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	17,00	0,017
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,22	0,015
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare peretilor si tavanelor	m2			6,69
						2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,100
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,78	4,467
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,29
						38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,500

	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,42	14,168
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,60	0,216
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,035
		5. Capitolul 5 .Pardoseala				
		5.1. Capitolul 5.1.Tip 1				
41		polistiren extrudat XPS -50mm (in comp.iv)	m2			0,00
						0,00
42	IzF04J1apl	Hidroizolare -folie de polietilena IZOROL (de inclus banda adeziva protectie termica(perimetral)-1,0m/m2	m2			55,70
						1,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	70,00	1,400
	6567586	Izorol	m2	1,0000	20,83	20,830
	7980909	Banda adeziva protectie termica	m	1,0000	10,96	10,960
	2682132601626	Izorol	m2	1,0800	20,84	22,507
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	15,22	0,008
43	CG22A	Pardoseli din beton B12/16 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (60mm)	m2			182,40
						63,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	70,00	56,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,60	62,400
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	386,75	25,123
	1421102200161	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	467,98	28,079
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	17,00	0,561
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	791,67	1,570
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,22	1,522
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,00	0,151
44	CG22A5k=4	Pardoseli din beton simplu B12/16 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade	m2			60,12
						2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	2,800
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,01025	1 398,45	57,325
45	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi deportelanat rezistente la trafic pe adeziv special - 20mm)	m2			497,69
						175,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	70,00	157,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,500
	2661112800700g	Placi ceramica antiderapanta	m2	1,0300	266,67	274,670
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,20	17,010
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	48,00	14,400
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,600
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	16,70	15,030
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,22	0,684
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300
		5.2. Capitolul 5.2.Tip 2				
46		Polistiren extrudat XPS -50mm (in comp.iv)	m2			0,00
						0,00
47	IzF04J1apl	Hidroizolare -folie de polietilena IZOROL (de inclus banda adeziva protectie termica(perimetral)-1,0m/m2	m2			55,70
						1,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	70,00	1,400
	6567586	Izorol	m2	1,0000	20,83	20,830
	7980909	Banda adeziva protectie termica	m	1,0000	10,96	10,960
	2682132601626	Izorol	m2	1,0800	20,84	22,507
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	15,22	0,008
48	CG22A	Pardoseli din beton B12/16 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc,	m2			182,44

		in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (60mm)				63,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	70,00	56,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,60	62,400
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	386,75	25,139
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	467,98	28,079
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	17,00	0,561
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	791,67	1,587
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,22	1,522
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,00	0,150
49	CG22A5k=4	Pardoseli din beton simplu B12/16 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade	m2			60,12 2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	2,800
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,01025	1 398,45	57,324
50	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (linoleum rezistent la trafic pe clei special - 12mm) plinta MDF -70 m.l	m2			456,08 77,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	70,00	70,000
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	208,34	222,038
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	38,00	1,157
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	95,84	58,367
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	68,00	5,521
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,60	1,319
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	17,00	0,026
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	95,84	19,455
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	37,00	0,901
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	386,75	0,239
	2521106718386m df	Plinte MDF	m		45,14	69,599
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,22	0,457
		5.3. Capitolul 5.3.Tip 3				
51	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren extruda XPS , grosime 50 mm,	m2			87,76 8,40
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	70,00	4,900
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	70,00	3,500
	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1,0200	76,60	79,303
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0040	15,22	0,061
52	IzF04J1apl	Hidroizolare -folie de polietilena IZOROL (de inclus banda adeziva protectie termica(perimetral)-1,0m/m2	m2			34,87 1,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	70,00	1,400
	7980909	Banda adeziva protectie termica	m	1,0000	10,96	10,960
	2682132601626	Izorol	m2	1,0800	20,84	22,507
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	15,22	0,008
53	CG22A	Pardoseli din beton B12/16 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (60mm)	m2			182,43 63,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	70,00	56,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,60	62,400
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	386,75	25,142
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	467,98	28,079
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	17,00	0,561
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	791,67	1,578
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,22	1,522
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,00	0,150
54	CG22A5 k=4	Pardoseli din beton simplu B12/16 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16	m2			60,14 2,80

		mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	2,800
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,01025	1 398,45	57,343
55	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (linoleum rezistent la trafic pe clei special - 12mm)	m2			432,29 77,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	70,00	70,000
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	208,34	222,037
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	38,00	1,157
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	95,84	58,366
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	68,00	5,522
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,60	1,320
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	17,00	0,026
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	95,84	19,455
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	37,00	0,901
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	386,75	0,233
	2521106718386m df	Plinte MDF	m	1,0000	45,14	45,817
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,22	0,457
		6. Capitolul 6 .Rampa de acces				
56	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			52,50 52,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	70,00	52,500
57	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (100 mm)	m3			700,10 69,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,327
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	467,98	538,177
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	17,00	1,700
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	98,00	20,542
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	167,80	70,346
58	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton C8/10 (100mm)	m3			2 229,35 269,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	70,00	241,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,000
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 678,09	1 745,214
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	17,00	1,717
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	791,67	197,917
59	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			132,16 84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,500
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	70,00	73,500
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	37,00	0,185
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,28	0,084
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	8,70	2,610
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	23,00	0,690
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	21,00	1,050
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	23,00	1,840
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	198,45	19,845
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	16,200
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,700
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	24,60	2,952
60	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			223,02 175,00

		(ceramica antiderapanta)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	70,00	157,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,500
	2661112800700g	Placi ceramica antiderapanta	m2	1,0300	0,00	0,000
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,20	17,010
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	48,00	14,400
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,600
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	16,70	15,030
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,22	0,685
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,298
61	CH06A	Balustrada din profile din otel inoxidabil	m			1 473,98
						63,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	70,00	63,000
	2812106305714	Balustrada din INOX	m	1,0000	1 400,00	1 400,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	4,80	0,480
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	68,00	4,080
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,60	1,820
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	56,00	1,400
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	16,00	3,200

APROBAT:

Intocmit
Svetenco V

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.